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Zamawiający:                                                                    Gdańsk, dnia 08.03.2024 r.  

KWP w Gdańsku  

Sekcja Zamówień Publicznych 

Znak sprawy –  8/2024 

Cp.2380.1-8/2024                                                                       
Dotyczy: ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE PRZEGLĄDÓW SERWISOWYCH, 

ADJUSTACJI/ KALIBRACJI, WZORCOWANIA, LEGALIZACJI ORAZ EWENTUALNYCH 

NAPRAW TJ.: ALKOMETRÓW AWAT A 2.0, URZADZEŃ DO BADANIA NARKOTYKÓW 

DRUGTEST 5000, BEZUSTNIKOWYCH ALKOTESTÓW AL1100F, ALKOTESTÓW 

DRAGER TYPU 5820,6810,6820,7110,7410,7510, BEZUSTNIKOWYCH ALKOTESTÓW 

TYPU: DRAGER 5000 I 6510, TYPU ALCOQUANT 3020, 6020, 6020 PLUS I 6020 

SCANER, LASEROWYCH MIERNIKÓW PRĘDKOŚCI TYPU ULTRALYTE, TRUCAM, 

ALKOTESTÓW TYPU ALCOSENSOR IV, WIDEROREJESTRATORÓW VIDEORAPID 2 I 

2A I URZĄDZEŃ DRAGER 9510 

Numer ogłoszenia: Ogłoszenie nr 2024/S 40-117878 z dnia 26.02.2024 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 z póź. 

zm.) – dalej: ustawa Pzp, potencjalny Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z 

wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Pytania: 

Dot. Zał. nr 5 – umowy 
Pytanie 1 - Wnioskujemy o dodanie zapisu mówiącego o tym, że w przypadku, kiedy 

naprawa jest możliwa a Zamawiający nie wyrazi zgody na naprawę, Wykonawcy 

będzie przysługiwać wynagrodzenie za wykonanie czynności diagnostycznych. Ceny 

wykonania diagnostyki mogą zostać dołączone do cennika części i napraw dla 

każdego z modeli. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca zobowiązany jest do oszacowania 

kompleksowej obsługi urządzenia wraz z dodatkowymi kosztami z wyłączeniem 

kosztów za części zamienne, który Wykonawca składa w oddzielnym załączniku. 
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Dot. Wzór umowy do Zad. nr 3,4,7,9,11 (zadanie nr 7 i 11): 

Pytanie 2 - § 2 ust 2 pkt 1– W związku z zamiarem transportu urządzeń z i do 

Zamawiającego firmą spedycyjną zwracamy się z prośbą o dodanie informacji o 

godzinach pracy magazynu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

§2 ust. 2 pkt 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

1) Odbioru i dostawy urządzeń na własny koszt z i do magazynu techniki policyjnej 

Wydziału Gospodarki Materiałowo-Technicznej KWP w Gdańsku ul. Biskupia 

23 w godzinach od 7:30 do 15:00. 

 

Pytanie 3 - § 2 ust 2 pkt 6- Ze względu na wydłużony łańcuch dostaw części oraz na 

fakt, że niektóre czynności naprawcze mogą zostać wykonane tylko poza granicami 

Polski (dotyczy modelu 9510) wnioskujemy o wprowadzenie dla zadania nr 11 

dodatkowego terminu na wykonanie napraw dla tego modelu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający opisał w § 2 ust. 4 czynności w 

przypadku dokonania naprawy w terminie dłuższym niż podany w § 2 ust. 2 pkt 6. 

 

Pytanie 4 - § 2 ust 2 pkt 3 -Wnioskujemy o zmianę trybu zgłaszania gotowości 

przekazania urządzeń ze zgłoszenia telefonicznego na zgłoszenie mailowe pod 

wskazany adres email. 

Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 2 ust. 2 pkt 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

3) odbioru urządzeń od Zamawiającego w celu wykonania usług, o których mowa 

w § 1 ust. 1, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym – nie dłuższym niż 3 dni 

robocze od chwili zgłoszenia drogą elektroniczną oraz do zwrotu urządzeń po 

wykonanej usłudze. 

 

Pytanie 5 -  § 2 ust 2 pkt 5 – Wnioskujemy o poszerzenie zapisu o wyłącznie 

odpowiedzialności w przypadku nieodpowiedniego zabezpieczenia do transportu.  
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Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 2 ust 2 we wzorze Umowy poprzez dodanie pkt 7 

jn.: 

7) Niebezpieczeństwo utraty lub uszkodzenia urządzenia w czasie od wydania go 

Wykonawcy do jego odebrania przez Zamawiającego odpowiedzialność za 

urządzenia ponosi Wykonawca. 

 

 

Pytanie 6 -  § 2 ust 6 – wnioskujemy o dodanie zapisu dodanie zapisu mówiącego o 

zrównaniu okresu gwarancji i rękojmi dla wykonywanych napraw. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Gwarancja jest jednym z kryterium oceny ofert. 

 

Pytanie 7 -  § 2 ust  7 – wnioskujemy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na 

myśli umieszczając zapis, iż awaria nastąpiła z winy Wykonawcy, jeśli urządzenie 

pomyślnie przeszło proces przygotowania i wydano świadectwo wzorcowania. 

Dodatkowo wnioskujemy dodanie zapisu mówiącego, że jeśli usterka nastąpiła w 

skutek nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia mechanicznego urządzenia 

reklamacja nie przysługuje a Wykonawcy będzie przysługiwać wynagrodzenie na 

ponowne wykonanie usługi oraz wzorcowania w oparciu o zapisy powyższej umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa zapis w § 2 ust  7, a w miejsce to dodaje zapis: 

7. Jeśli usterka nastąpiła w skutek nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia 

mechanicznego urządzenia reklamacja nie przysługuje a Wykonawcy będzie 

przysługiwać wynagrodzenie na ponowne wykonanie usługi oraz 

wzorcowanie. 

 

Pytanie 8 -  § 2 ust  13 – Wnioskujemy o zmianę zapisu na „Wykonawca jest 

zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni kalendarzowych, licząc od daty 

ponownego odbioru urządzenia które jest przedmiotem reklamacji. Aby poprawnie 

określić przyczynę usterki wykonana musi zostać ekspertyza urządzenia. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 2 ust  13 otrzymuje brzmienie: 

13. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni 

kalendarzowych, licząc od daty ponownego odbioru urządzenia, które jest 

przedmiotem reklamacji. Koszt wykonania ekspertyzy obciążają Wykonawcę.  

 

Pytanie 9 -  §6  ust 2 – Wnioskujemy o usunięcie zapisu. W przypadku zwłoki 

Zamawiający na prawo do naliczenia odpowiednich kar umownych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Pytanie 10 -  § 8 – ust 1   -  Wnioskujemy o zmianę z 8 % na 2 % 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Pytanie 11 -  § 8 – ust 3 – Wnioskujemy o zmianę z 30% na 10% 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Dot. Wzór umowy do zadania nr 5  
Pytanie 12 -  § 2 ust 2 pkt 1– w związku z zamiarem transportu urządzeń z i do 

Zamawiającego firmą spedycyjną zwracamy się z prośbą o dodanie informacji o 

godzinach pracy magazynu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 
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Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje zmiany w § 2 ust. 2 pkt 1 we wzorze  

Umowy 

§ 2 ust. 2 pkt 1  wzoru umowy otrzymuje  brzmienie: 

1) odbioru i dostawy urządzeń na własny koszt z i do magazynu techniki policyjnej 

Wydziału Gospodarki Materiałowo-Technicznej KWP w Gdańsku ul. Biskupia 23  

w godzinach od 7:30 do 15:00. 

 

Pytanie 13 -  § 2 ust 2 pkt 5  Ze względu na wydłużony łańcuch dostaw części oraz 

na fakt, że niektóre czynności naprawcze mogą zostać wykonane tylko poza 

granicami Polski wnioskujemy  o wprowadzenie dla zadania nr 5 dodatkowego 

terminu na wykonanie napraw dla tego urządzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający opisał w §2 ust. 4 czynności w przypadku dokonania naprawy w 

terminie dłuższym niż podany w §2 ust. 2 pkt 5. 

 

Pytanie 14 -  § 2 ust 2 pkt 3 -wnioskujemy o zmianę trybu zgłaszania gotowości 

przekazania urządzeń ze zgłoszenia telefonicznego na zgłoszenie mailowe pod 

wskazany adres email. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 2 ust  2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) odbioru urządzeń od Zamawiającego w celu wykonania usług, o których 

mowa w § 1 ust. 1, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym - nie dłuższym 

niż 3 dni robocze od chwili zgłoszenia drogą elektroniczną   oraz do zwrotu 

urządzeń po wykonanej usłudze. 

 

Pytanie 15 -  § 2 ust 2 pkt 4– wnioskujemy o poszerzenie zapisu o wyłącznie 

odpowiedzialności w przypadku nieodpowiedniego zabezpieczenia do transportu.  

Odpowiedź: 
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Zamawiający dokonuje zmiany w § 2 ust. 2 we wzorze  Umowy poprzez dodanie pkt 

6 

6) Niebezpieczeństwo utraty lub uszkodzenia urządzenia w czasie od wydania 

go Wykonawcy do jego odebrania przez Zamawiającego odpowiedzialność za 

urządzenie ponosi Wykonawca.    

 

Pytanie 16 -  § 2 ust 6 – wnioskujemy o dodanie zapisu dodanie zapisu mówiącego 

o zrównaniu okresu gwarancji i rękojmi dla wykonywanych napraw. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Gwarancja jest jednym z kryterium oceny ofert.  

 
Pytanie 17 -  § 2 ust 7 – wnioskujemy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na 

myśli umieszczając zapis, iż awaria nastąpiła z winy Wykonawcy, jeśli urządzenie 

pomyślnie przeszło proces przeglądu technicznego w wydaniem stosownego 

zaświadczenia. Dodatkowo wnioskujemy dodanie zapisu mówiącego, że jeśli usterka 

nastąpiła wskutek nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia mechanicznego 

urządzenia reklamacja nie przysługuje a Wykonawcy będzie przysługiwać 

wynagrodzenie na ponowne wykonanie usługi w oparciu o zapisy powyższej umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa zapis w § 2 ust  7, a w miejsce to dodaje zapis: 

7. Jeśli usterka nastąpiła w skutek nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia 

mechanicznego urządzenia reklamacja nie przysługuje a Wykonawcy będzie 

przysługiwać wynagrodzenie na ponowne wykonanie usługi oraz 

wzorcowanie. 

 

Pytanie 18 -  § 2 ust  12 – Wnioskujemy o zmianę zapisu na „Wykonawca jest 

zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni kalendarzowych, licząc od daty 

ponownego odbioru urządzenia które jest przedmiotem reklamacji. Aby poprawnie 

określić przyczynę usterki wykonana musi zostać ekspertyza urządzenia. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyraża zgodę. 
§ 2 ust  12 otrzymuje brzmienie: 

12. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni 

kalendarzowych, licząc od daty ponownego odbioru urządzenia, które jest 

przedmiotem reklamacji. Koszt wykonania ekspertyzy obciążają Wykonawcę.  

 

Pytanie 19 -  §6  ust 2 – Wnioskujemy o usunięcie zapisu. W przypadku zwłoki 

Zamawiający na prawo do naliczenia odpowiednich kar umownych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Pytanie 20 -  § 8 – ust 1   -  Wnioskujemy o zmianę z 8 % na 2 % 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Pytanie 21 -  § 8 – ust 3 – Wnioskujemy o zmianę z 30% na 10% 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Dot. Wzór umowy do zadnia nr 6, 8, 10 (zadanie nr 8)  
Pytanie 22 - § 2 ust 2 pkt 1– w związku z zamiarem transportu urządzeń z i do 

Zamawiającego firmą spedycyjną zwracamy się z prośbą o dodanie informacji o 

godzinach pracy magazynu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje zmiany w § 2 ust. 2 pkt 1 we wzorze  

Umowy 
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§ 2 ust. 2 pkt 1  wzoru umowy otrzymuje  brzmienie: 

1) odbioru i dostawy urządzeń na własny koszt z i do magazynu techniki 

policyjnej Wydziału Gospodarki Materiałowo-Technicznej KWP w Gdańsku ul. 

Biskupia 23  

w godzinach od 7:30 do 15:00. 

 

Pytanie 23 - § 2 ust 2 pkt 3 -wnioskujemy o zmianę trybu zgłaszania gotowości 

przekazania urządzeń ze zgłoszenia telefonicznego na zgłoszenie mailowe pod 

wskazany adres email. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 2 ust  2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) odbioru urządzeń od Zamawiającego w celu wykonania usług, o których 

mowa w § 1 ust. 1, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym - nie dłuższym 

niż 3 dni robocze od chwili zgłoszenia drogą elektroniczną   oraz do zwrotu 

urządzeń po wykonanej usłudze. 

 

Pytanie 24 - § 2 ust 2 pkt 4– wnioskujemy o poszerzenie zapisu o wyłącznie 

odpowiedzialności w przypadku nieodpowiedniego zabezpieczenia do transportu.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 2 ust. 2  we wzorze  Umowy poprzez dodanie pkt 

6 

6) Niebezpieczeństwo utraty lub uszkodzenia urządzenia w czasie od wydania 

go Wykonawcy do jego odebrania przez Zamawiającego odpowiedzialność za 

urządzenie ponosi Wykonawca.    

 

Pytanie 25 - § 2 ust 6 – wnioskujemy o dodanie zapisu dodanie zapisu mówiącego o 

zrównaniu okresu gwarancji i rękojmi dla wykonywanych napraw. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Gwarancja jest jednym z kryterium oceny ofert.  
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Pytanie 26 - § 2 ust  7 – wnioskujemy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na 

myśli umieszczając zapis, iż awaria nastąpiła z winy Wykonawcy, jeśli urządzenie 

pomyślnie przeszło proces przeglądu technicznego w wydaniem stosownego 

zaświadczenia. Dodatkowo wnioskujemy dodanie zapisu mówiącego, że jeśli usterka 

nastąpiła w skutek nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia mechanicznego 

urządzenia reklamacja nie przysługuje  a Wykonawcy będzie przysługiwać 

wynagrodzenie na ponowne wykonanie usługi w oparciu o zapisy powyższej umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa zapis w § 2 ust  7, a w miejsce to dodaje zapis: 

7. Jeśli usterka nastąpiła w skutek nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia 

mechanicznego urządzenia reklamacja nie przysługuje a Wykonawcy będzie 

przysługiwać wynagrodzenie na ponowne wykonanie usługi oraz 

wzorcowanie. 

 

Pytanie 27 - § 2 ust  12 – Wnioskujemy o zmianę zapisu na „Wykonawca jest 

zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni kalendarzowych, licząc od daty 

ponownego odbioru urządzenia które jest przedmiotem reklamacji. Aby poprawnie 

określić przyczynę usterki wykonana musi zostać ekspertyza urządzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 2 ust  12 otrzymuje brzmienie: 

12. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni 

kalendarzowych, licząc od daty ponownego odbioru urządzenia, które jest 

przedmiotem reklamacji. Koszt wykonania ekspertyzy obciążają Wykonawcę.  

 

Pytanie 28 - §6  ust 2 – Wnioskujemy o usunięcie zapisu. W przypadku zwłoki 

Zamawiający na prawo do naliczenia odpowiednich kar umownych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  
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Pytanie 29 - § 8 – ust 1   - Wnioskujemy o zmianę z 8 % na 2 % 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Pytanie 30 - § 8 – ust 3 – Wnioskujemy o zmianę z 30% na 10% 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian.  

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

W załączeniu: 

1. obowiązujące projekty umów. 
 

 

 
Kierownik 

Sekcji Zamówień Publicznych 

KWP w Gdańsku 

 

Monika Sarach 

Wykonano w 1 egz.: przesłano poprzez Platformę Zakupową 

https://platformazakupowa.pl/kwp_gdansk 

Oryginał pisma znajduje się w teczce niniejszego postępowania. 


